
OR.0012.5.31.2022 
 

PROTOKÓŁ nr 50/22 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

odbytego w trybie zdalnym w  dniu 2 grudnia 2022 r. godz. 12:00 do 13:30 
pod przewodnictwem Pani Anny Dziuby-Marzec 

 
Obecni on-line na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Drosiński Roman 
2. Dziuba-Marzec Anna – przewodnicząca 
3. Kaftan Sławomir – z-ca przewodniczącej  
4. Paluszek Jerzy 
5. Poznerowicz Krzysztof 
6. Zarębska Maria  

 
Obecni na posiedzeniu: 
Anna Podgórniak – Skarbnik Miasta  
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 

2023. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-

2036. 
4. Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na 2023 rok (proszę o składanie 

propozycji). 
5. Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na rok 2023 (proszę                                    

o przygotowanie ewentualnych propozycji). 
6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 

Punkt 1 
 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec dokonała otwarcia posiedzenia. W posiedzeniu 
uczestniczyło 6 radnych (skład Komisji 6 radnych). Przywitała wszystkich obecnych. Zapytała, 
czy ktoś proponuje zmiany do porządku obrad (zał. nr 2)?  
 
Radna Maria Zarębska stwierdziła, aby budżet i WPF były rozpatrywane jako pierwsze w 
porządku obrad.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że tak jest w porządku obrad.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  



Punkt 2 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 2023, 
zał. nr 3. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos?  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że projekt budżetu jest mało uszczegółowiony, brakuje w 
nim paragrafów. Przypomniała, że Klub Przyjazna Gmina wnioskował do budżetu o 11 zadań. 
Dodała, że tylko 1 zadanie zostało uwzględnione w budżecie tj. przebudowa ul. Granicznej. 
Podkreśliła, że wprowadzono zadania: budowy boiska na os. Stare Sady. Zaznaczyła, że jest to 
największe osiedle i radni już 2 kadencję walczą, aby zostało wybudowane. Podkreśliła, że to 
nie jest do przyjęcia. Złożyła wniosek o  wprowadzenie do budżetu zadań zaproponowanych 
przez Klub Radnych Przyjazna Gmina.  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza wydała negatywną 
opinię do projektu budżetu na 2023 r. i WPF. Zwrócił uwagę, że projekt budżetu nie jest realny 
ze względu na wskazane dochody. Dodał, że burmistrz i skarbnik założyli sobie zwiększenie 
dochodów mimo braku woli radnych w tym zakresie. Przypomniał, podatki nie zostały 
podniesione. Zaznaczył, że muszą być wprowadzone do budżetu konkretne autopoprawki. 
Złożył następujące  wnioski: 

1) aby do budżetu na 2023 r. zostały wprowadzone zadania zaproponowane przez Klub 
Radnych Przyjazna Gmina; 

2) aby zabezpieczyć kwotę 150 000 zł na zabytki; 
3) o zabezpieczenie 100 000 zł na projekt na budowę ul. Krokusowej w Turowie.  

Dodał, że będzie głosował przeciwko budżetowi. Zaznaczył, że skarbnik nie jest w stanie 
wskazać jakie wnioski wpłynęły do budżetu.  
 
Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że szczegółowość w zakresie dział, rozdział                              
i paragraf tak jak w poprzednich latach obejmował załącznik nr 2. Powiedziała, że w zakresie 
dokonywania wydatków ta forma jest od wielu lat i jest dobra i korzystna. Dodała, że wnioski 
zostaną przekazane radnym. Zaznaczyła, że przyszłoroczny budżet jest dość napięty. 
Dochodów nie było zbyt wiele, był deficyt operacyjny. Zaznaczyła, że w najbliższych dniach 
zostanie radnym przekazana autopoprawka. Wyjaśniła, dlaczego spłaty kredytu przekładane 
są z dwu - trzyletnią kadencją i rozkładają się do 2036 r.  
 
Radna Maria Zarębska nie zgodziła się z panią Skarbnik. Dodała, że skoro projektuje się 
zadanie i stara się o pozwolenie to oznacza, że zadanie jest do realizacji. Zapytała, po co się 
projektuje i potem odkłada projekt na półkę? Zastanawiała się dlaczego inne zadania mogą 
być zrobione, a odmawia się wykonania boiska na os. Stare Sady. Dodała, że dzieci nie mają 
warunków do gier w piłkę itp. Nie rozumiała dlaczego przez 8 lat nie udało się zrobić boiska.  
 
Radny Sławomir Kaftan stwierdził, że jest jedno wytłumaczenie – za bardzo zależy na nim 
radnym z Klubu Przyjazna Gmina. Uznał, że odłożenie na półkę jest lepsze, aniżeli 
wykonywanie kolejnego projektu, tak jak w przypadku drogi w Turowie. Poprosił, aby radnym 
zostały przekazane wszystkie wnioski, które wpłynęły do projektu budżetu na 2023 r. wraz z 
informacją, czym kierowano się o wprowadzeniu bądź nie do projektu budżetu danego 



zadania. Zapytał, dlaczego inwestycja dot. ul. Kolejowej nagle znika z budżetu? Poprosił o 
przegłosowanie.  
 
Radny Tomasz Akulicz powiedział, że nie ma sensu wprowadzać do budżetu kolejnych zadań 
zaproponowanych przez Klub Przyjazna Gmina ponieważ będą to martwe zadania. Stwierdził, 
że powinny być zrealizowane zadania, które były do tej pory niezrealizowane. Uznał, że 
projekty z tych zadań będą odłożone na półkę.  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że o boisko zabiega klub Przyjazna Gmina. Dodała, że z 
tego okręgu są radni, którzy szczególnie powinni o to zabiegać. Zwróciła uwagę, że na tym 
osiedlu jest to bardzo duża potrzeba.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nikt się 
nie zgłosił. Zapytała, czy w 11 zadaniach Klubu Przyjazna Gmina było boisko?  
 
Radna Maria Zarębska odpowiedziała, że tak.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ma odbyć się głosowanie wszystkich 11 
zadań, czy osobno przegłosować zadanie dot. budowy boiska? Powiedziała, że zgadza się z 
radnym Akuliczem. Zaproponowała, aby zadanie dotyczące boiska było osobno głosowane. 
Zapytała radną Zarębska o zdanie.  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że bardzo zależy jej na zadaniu. 
 
Radny Sławomir Kaftan podtrzymał wniosek. Dodał, że chciałby aby był tak samo 
przegłosowany jak na komisji budżetowo-gospodarczej. Uznał, że jeżeli pozostaną tylko na 
poziomie zadań, na które jest dokumentacja to dojdziemy do momentu, kiedy nie będzie 
dokumentacji.  
   
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec złożyła wniosek o wprowadzenie do budżetu zadania 
dotyczącego budowy boiska przy ul. Porzeczkowej oraz drugi wniosek dotyczący przebudowy                           
ul. Kolejowej. Zarządziła głosowanie: kto jest za przyjęciem 11 wniosków Klubu Radnych 
Przyjazna Gmina, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu (wniosek Komisji – zał. nr 3a)?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 2 głosach za, 2 głosach przeciw, 2 głosach 
wstrzymujących się) nie przyjęła ww. wniosku.  
 
Zarządziła glosowanie: kto jest za przyjęciem wniosku (zał. nr 3b), aby zabezpieczyć kwotę 
150 000 zł na ratowanie zabytków w Gminie Wieluń, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od 
głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) przyjęła ww. wniosek.  
 
Zarządziła głosowanie: kto jest za przyjęciem wniosku (zał. Nr 3c) o zabezpieczenie 100 000 zł 
na projekt na budowę ul. Krokusowej w Turowie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od 
głosu?  
 



W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 2 głosach za, 4 głosach wstrzymujących 
się) przyjęła ww. wniosek.  
 
Zarządziła głosowanie: kto jest za przyjęciem wniosku o wprowadzenie do budżetu zadania 
dot. budowy ul. Kolejowej, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
Radny Sławomir Kaftan zaproponował, aby wskazać kwotę na to zadanie.   
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że nie zna kosztorysu na to zadanie.  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, żeby wpisać na ten moment parę milionów.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec odczytała treść wniosku o wpisanie zadania dot. 
budowy ul. Kolejowej do WPF w latach 2023 – 2024 w kwocie 4 mln zł – źródło finansowania 
– sala przy SP nr 5 o normalnych rozmiarach (zał. nr 3d). Zarządziła głosowanie: kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem ww. wniosku, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 4 głosach za, 2 głosach wstrzymujących 
się) przyjęła ww. wniosek.  
 
Zapytała radną Zarębską jaka kwota ma zostać wpisana do zadania dot. budowy boiska na os. 
Stare Sady?  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że 2 mln zł.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy zadanie ma być uwzględnione na rok 
2023?  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że tak.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec dodała, że zadanie powinno być wprowadzone do 
budżetu na 2023 r.  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że zadanie dotyczące ul. Kolejowej powinno być zapisane 
w WPF.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za wprowadzeniem do 
budżetu Gminy na 2023 r. zadania dot. budowy boiska przy ul. Porzeczkowej w Wieluniu (zał. 
nr 3d), kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? Dodała, że źródło finasowania z budowy 
hali dla uczniów przy SP nr 5  o normalnych rozmiarach i na miarę potrzeb XXI w. Dodała, że 
jest mało miejsce i brakuje warunków do odbywania zajęć wf w tej szkole.   
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 4 głosach za, 2 głosach wstrzymujących 
się) przyjęła ww. wniosek.  
 
Powiedziała, że jest to dobra wiadomość, p0onieważ nikt z członków komisji nie jest przeciw, 
ale gorzej jest z realizacją.  



 
Radna Maria Zarębska dodała, że nie jest nastawiona optymistycznie. Zaznaczyła, że nie 
zostało to zrealizowane przez dwie kadencje. Zastanawiała się jak patrzeć ludziom w oczy i co 
im powiedzieć.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w tym 
punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały w ww. sprawie na rok 2023, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 2 głosach za, 4 głosach przeciw) 
negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 450/50/22 
stanowi zał. nr 4 do protokołu.   
 
Więcej uwag nie stwierdzono.   

Punkt 3  
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-
2036, zał. nr 5.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie?  
 
Radny Sławomir Kaftan poinformował, że na Komisji Budżetowo-Gospodarczej projekt 
uchwały został zaopiniowany negatywnie. Zaznaczył, że rok 2023 w WPF nie jest realny. 
Podkreślił, że gmina nie jest w stanie wykonać wydatków na poziomie 28 mln zł. Powiedział, 
że proponuje się płatność odsetek na poziomie prawie 10 mln zł i zaciągnięcie kredytu w 
wysokości 37 mln zł. Zapytał radnych Klubu Łączy Nas Wieluń, czy wiedzą o czym jest mowa. 
Dodał, żeby odpowiedzialność ponoszą osoby, które głosują za budżetem. Zaznaczył, że jest 
przeciwny temu projektowi uchwały.  
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że na Komisji Rewizyjnej nikt z radnych nie 
był za pozytywnym zaopiniowaniem ww. uchwały.  
 
Radny Sławomir Kaftan zaznaczył, że na tej komisji radni z klubu Łączy Nas Wieluń są za 
budżetem na 2023 r., za podniesieniem opłat, za odsetkami, kredytem.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? 
Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 
uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 4 głosach przeciw i 2 głosach 
wstrzymujących się) negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji 
nr 541/50/22 stanowi zał. nr 6 do protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 4  
 

Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na 2023 rok, zał. nr 7. 
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy są jakieś propozycje do projektu planu, 
który radni otrzymali na panelu? Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za 
przyjęciem planu pracy komisji, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) przyjęła plan pracy komisji 
na 2023 r.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 5 
 

Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na rok 2023 (proszę                                    
o przygotowanie ewentualnych propozycji). 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos?  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że plan jest dobrze przygotowany, podzielony na kwartały 
i nie ma do niego zastrzeżeń.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 6 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że rada podjęła nową uchwałę ws. 
strategii Gminy Wieluń, gdzie zostały wpisane nowe terminy dla poszczególnych działań. 
Zaznaczyła, że nigdzie nie ma informacji, czy zostały ogłoszone już konsultacje? Rada do                         
30 listopada miała otrzymać projekt.  
 
Radny Sławomir Kaftan zwrócił uwagę, że była mowa o 30 listopada, ale bez wskazania roku. 
Zaznaczył, że również nie znalazł informacji ws. konsultacji. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zgodziła się z radnym. Dodała, że podobnie jest                            
z komunikacją, zmianą nazw na autobusach, czasem kiedy będą nowe autobusy. Poprosiła, 
aby radnym były udostępnione wyniki kontroli.  
 
Korespondencja, która wpłynęła do radnych:  

1) pismo Burmistrza Wielunia – bilans nieruchomości przy byłej Cukrowni – zał. nr 8; 
2) odpowiedź Burmistrza Wielunia na wniosek Komisji nr 42/50/22 – zał. nr 9.  

 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 9 
 

Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 



Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji Zdrowia                          
i  Polityki Społecznej. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.                

 Przewodnicząca Komisji 
 
     Anna Dziuba-Marzec 

 
Protokół sporządziła: 
 
Agnieszka Badera     
 


